Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия спорта»
(далее – объект контроля, МБУ ДО «СШОР «Академия спорта», Учреждение)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	от 22.01.2025 № 38-р «О проведении контрольного мероприятия в сфере бюджетных правоотношений рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год


	Наименование объекта контроля
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Академия спорта» 

	Проверенный период
	2024 год и текущий период 2025 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	20 рабочих дней с 03.02.2025 по 28.02.2025

	В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:


	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	В нарушение Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 6, 15 Приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» Учреждением не соблюдался порядок обеспечения открытости и доступности сведений на официальном сайте в сети Интернет, а именно электронная копия муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от 29.11.2024 № 906.5 размещена с нарушением установленного срока. 
	1

	2
	В нарушение постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 19.02.2024 № 773 (ред. от 17.07.2024) «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» МБУ ДО «СШОР «Академия спорта» предоставлена недостоверная отчетность о выполнении муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, а именно отчеты о выполнении муниципального задания за полугодие, 9 месяцев и за 2024 год содержат недостоверные данные, в части отражения качественных показателей «Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта» по муниципальной услуге «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта». 

	3

	3
	В нарушение статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 14 Приказа Минфина России от 31.12.2016 № 257н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», Приказа Минфина России от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению»  приобретенный спортивный инвентарь на общую сумму 160 757,10 рублей принят к бухгалтерскому учету по цене отличной от первоначальной стоимости.


	1

	4
	Информация в денежном выражении о состоянии финансовых активов, нефинансовых активов и обязательств муниципальных бюджетных учреждений и о финансовом результате операций, изменяющих указанные активы раскрывается в бухгалтерской отчетности обобщенными показателями бухгалтерского баланса и отчета о финансовом результате, таким образом,  нарушения требований, предъявляемых к применению правил ведения бухгалтерского учета, привели к искажению показателей бухгалтерской  отчетности за 2024 год на сумму 0,03 рубля.


	1

	Всего выявленных нарушений:
	6


